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09.00 Saluto ai partecipanti
M. De Pellegrin

09.10 Organizzazione del Corso

09.30 Morfologia ecografica dell'anca infantile. Il reperto di normalita

e Checklist1
e Checklist 2

M. De Pellegrin

09.50 Identificazione dei reperi anatomici
M. De Pellegrin

10.00 La prova diaccettabilita/validazione dell'immagine ecografica
M. De Pellegrin

10.10 Come trovareil labrum
D. Fracassetti

10.20 Tecnica dell'esame ecografico. Posizione del bambino e della sonda
M. De Pellegrin, D. Fracassetti

10.50 Intervallo

11.05 Esercitazioni pratiche su manichino dedicato
M. De Pellegrin, D. Fracassetti

11.50 Tipizzazione dei reperti ecograficila, Ib, lla-, lla+, lib, lic, D, llia, b, IV
M. De Pellegrin

12.40 Discussione

13.00 Ottimizzazione delle risorse nella organizzazione dell'ambulatorio dedicato
N. Spinelli

13.15 Pausa Pranzo
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14.25
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15.35

15.45

16.05

16.25

16.40

16.55

17.25

18.25

18.45

19.15

Il referto standard
D. Fracassetti

Esercitazioni pratiche.
Esercizi di lettura diimmagini ecografiche

e Checklist1

e Checklist2

e Misurazione degli angoli
e Refertazione

M. De Pellegrin, D. Fracassetti

| pitt comuni errori nell'ecografia dell'anca infantile
M. De Pellegrin

Gli errori di inclinazione della sonda
M. De Pellegrin

Screening, trattamento precoce, esame ecografico.
Cosadice la letteratura?

M. De Pellegrin
Discussione

Intervallo

Lo screening. Problematiche
D. Dibello

Cenni di terapia. Doppio pannolino: si o no
D. Fracassetti

Esercitazioni pratiche.

Lettura critica diimmagini ecografiche
M. De Pellegrin, D. Fracassetti
Discussione

Verifica di apprendimento - compilazione questionatio

Chiusura corso





